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16 kwietnia to Europejski Dzień Kontroli Prędkości. Mundurowi przypominają, że
dostosowanie prędkości do ograniczeń oraz do warunków panujących na drodze może
uratować nam życie.

fot. KPP Cieszyn

Przestrzeganie ograniczeń prędkości to nie tylko szansa na uniknięcie mandatu, ale również na uratowanie życia. W
razie utraty przyczepności i zderzenia z drzewem, czy wypadku drogowego, zdecydowanie większą szansę na
przeżycie ma kierowca, który jechał 50km/h, niż ten, który „przygazował” i licznik wskazał już 80 km/h. Droga jest
pusta? To wcale nie oznacza, że jesteśmy bezpieczni. Przy zbyt dużej prędkości nawet spotkanie z sarną może mieć
opłakane skutki.

Jadąc trzeba również zwrócić uwagę na nawierzchnię, zakręty, możliwość wyjścia kogoś na drogę i wreszcie, a może
przede wszystkim na warunki atmosferyczne. Nadmierna prędkość w wielu przypadkach stała się już przyczyną
tragedii - Do znudzenia powtarzamy, że prędkość to ten element ruchu drogowego, przez który dzieją się
najgorsze rzeczy na drogach. Wyjaśnianie przyczyn wypadków to żmudna robota. Jednak w zasadzie
zawsze można stwierdzić, że gdyby pojazd poruszał się z mniejszą prędkością, skutki byłyby mniej
dramatyczne. W 2021 r. przez 3 miesiące śląscy policjanci z drogówki ujawnili prawie 136000 wykroczeń. Z
tego ok. 77000, czyli ponad połowa (56,5%) to były przekroczenia prędkości!!! Niemalże 1000 (o zgrozo!) to
przekroczenia o więcej niż 50 km/h na obszarze zabudowanym – wyjaśnia Śląska Policja.



Wydział Ruchu Drogowego - Komenda Wojewódzka Policji
w Katowicach
about 4 years ago

Dziś, 16 kwietnia, przypada Europejski Dzień Kontroli Prędkości.
Wobec informacji o tragedii z rana ograniczymy się tylko do wspomnienia o
tym fakcie. W tych okolicznościach post pewnie zginie, ale lepiej on niż
człowiek na drodze. Warto zatem się zastanowić nad poniższym.
Do znudzenia powtarzamy, że prędkość to ten element ruchu drogowego,
przez który dzieją się najgorsze rzeczy na drogach. Wyjaśnianie przyczyn
wypadków to żmudna robota. Jednak w zasadzie zawsze można
stwierdzić, że gdyby pojazd poruszał się z mniejszą prędkością, skutki
byłyby mniej dramatyczne. W 2021 r. przez 3 miesiące śląscy policjanci z
drogówki ujawnili prawie 136000 wykroczeń. Z tego ok. 77000, czyli ponad
połowa (56,5%) to były przekroczenia prędkości!!! Niemalże 1000 (o
zgrozo!) to przekroczenia o więcej niż 50 km/h na obszarze
zabudowanym.
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